华容县广播电视台2017年部门整体支出

绩效评价报告
根据《华容县财政局关于开展2017年度部门整体支出绩效自评工作的通知》要求，现对华容县广播电视台2017年度的部门整体支出开展绩效自评，现将情况汇报如下：

一、基本情况

（一）单位基本概况

华容县广播电视台是县财政全额预算拨款单位。2017年编制部门核实广播电视台人员编制 66人，实有人数为73人，其中全额拨款事业编制66人，在职人数为73人，离退休30人，与财政预算人数相符。设有办公室、总编室、财务审计股、技术事业股、人事股、经营监管股、纪检监察室、新闻中心、广播中心、广告文艺部、技术播出部和禹山转播台。

（二）部门主要职能

1、贯彻执行上级有关新闻宣传、影视文艺宣传的法律法规和方针政策，把握舆论导向；不断提高节目质量和办台水平，当好党和政府及人民群众的喉舌。

2、负责县广播、电视节目的采编、制作、审核、播控、传输及中央和省级广播、电视的转播工作。

3、负责拟订县本级广播电视事业、产业发展规划。

4、负责组织审查广告播出，开展相关经营。

5、负责广播电视有线、无线传输网络的设计、建设、维护以及开发应用，发展壮大广播电视产业，促进广播电视事业发展。

6、负责县本级广播电视新技术的科学研究和开发利用。

7、承办全县广播电视台节目的评优评奖工作。

8、负责县本级广播电视人才的培培养、引进和使用工作，建立统分结合、机动灵活、因事设岗、精干高效的管理体制。

9、负责指导乡镇广播电视有线、无线业务的发展。

10、承办县委、县政府交办的其他事项。

（三）本年度重点工作计划

1、完成全媒体中心建设；
2、加快禹山电视转播台标准台站建设；
3、新闻宣传；
 4、开展相关业务培训活动。
（四）部门整体收支情况

1.部门整体收支情况：
（1）收入情况：全年收入590万元。其中：预算安排540万元，非税收入50万元。（2）支出情况:全年支出590万元。 其中：基本支出590万元（工资福利支出446.97万元，商品和服务支出51.1万元，对个人和家庭的补助41.1万元，其他支出50.83万元），项目支出0万元，本年结余0万元。明细情况如下：
部门整体支出情况表

                                                                    单位：万元

	项目名称
	预算经费
	合计
	预算支出
	合计

	
	基本经费
	项目经费
	
	基本支出
	项目支出
	

	工资福利支出
	446.97
	
	446.97
	446.97
	
	446.97

	商品和服务支出
	51.1
	
	51.1
	51.1
	
	51.1

	对个人和家庭的补助
	41.1
	
	41.1
	41.1
	
	41.1

	其他资本性支出
	50.83
	
	50.83
	50.83
	
	50.83

	基本建设支出
	
	
	
	
	
	

	奖金及上年超收返还
	
	
	
	
	
	

	合计
	590
	
	590
	590
	
	590


二、绩效评价工作情况

（一）部门整体支出绩效评价依据

《华容县财政局关于开展2017年度部门整体支出绩效自评工作通知》；
（二）部门整体支出绩效评价目的

通过对2017年我台的预算配置、预算管理、资产管理、职责履行、履职效益等内容的绩效考评，提高财政资金的使用效率，为财政部门预算管理提供决策依据。
三、部门整体支出管理和使用情况分析

（一）部门整体支出情况分析

1、部门整体支出情况分析：2017年县广播电视台整体支出590万元，其中基本支出590万元，占总支出100%，人员支出488.07万元，占基本支出83%，公用支出101.93万元，占基本支出17%明细情况如下：
	2017年部门整体支出结构分析表

	
	
	
	单位：万元

	项目
	金额
	占总支出%
	占基本支出%
	备注

	
	
	
	
	

	部门支出
	590
	100
	100
	

	基本支出
	590
	100
	100
	

	人员支出
	488.07
	83
	83
	

	公用支出
	101.93
	17
	17
	

	项目支出
	
	
	
	

	  补充机关运转费用
	
	
	
	

	  
	
	
	
	


2、“三公经费”支出情况分析：2017年广播电视台公用支出预算拨入51.1万元，其中“三公经费”实际开支19.44万元，其中公务接待费15.1万元，公务用车运行维修费3.14万元，会议费1.2万元。

3、公务卡刷卡情况分析：2017年公务刷卡消费金额32万元，公务消费卡使用占授权支付额度的46%。
（二）部门整体支出管理情况分析

1.严格预算支出管理。在支出预算编制上，人员经费按照配置定额，逐人核定编制，公用经费分类分档，按定额编制；根据“总量控制、计划管理”的要求从严控制行政经费，压缩公务费开支，严格控制“三公”经费，资产的配置严格政府采购，按照预算科目和项目资金的规定使用财政资金，保障部门整体支出的规范化、制度化。

2.财务管理上，按照国家相关法律法规，制定了机关财务、公物购置使用、接待、会务、因公出国、车辆使用等管理制度，并严格按照制度管理和执行，防范风险，保证财政资金的安全和高效运行。

四．整体支出绩效情况分析

2017年，根据全台年初工作规划和重点工作，围绕县委、县政府的工作部署，积极履行职责，强化管理，较好地完成了年度工作目标，同时加强预算收支的管理，建立健全内部管理制度，严格内部管理流程，部门整体支出管理得到了提升。2017年度部门整体支出绩效情况如下：

1、本年预算配置控制较好，财政供养人员控制在预算编制以内，“三公”经费支出总额较上年有所减少。

2、预算执行方面，支出总额控制在预算总额以内，本年部门预算未进行预算相关事项的调整；该单位预算资金按规定管理使用，较好的完成了当年任务目标，财政拨款支出总体控制较好。

3、预算管理方面，广播电视台制定了切实有效的财务、车辆、资产管理等内部控制制度，执行总体较为有效。

五、整体支出综合评价及结论

根据考核评分细则，本台2017年整体支出，严格按照国家的相关财务管理制度规定，财务制度健全、会计核算规范，依照计划管理使用，整体支出对保障广播电视台的事业建设发展和正常运转发挥了重要作用，取得了一定的成绩，也为全县经济社会发展营造了良好舆论氛围。按照部门整体支出绩效评价指标体系对照打分得出结果为99.2分，等级为优秀。

六、存在的问题
一是“三公经费”有待更严格控制。2017年我台“三公经费”19.44万元，其中公务接待费15.1万元，公务用车运行维修费3.14万元 ，虽然较上年有所下降，但幅度不大，有待更严格控制，进一步降低“三公经费”费用。
二、公务卡刷卡比例不足，有待进一步规范和控制刷卡消费管理，提高公务卡刷卡比例。

三预算编制有待更严格执行。预算编制与实际支出项目有的存在差异。

七、工作建议

一是按照预算规定的项目和用途严格财务审核，经费支出严格按预算规定项目的财务支出内容进行财务核算，在预算金额内严格控制费用的支出。
二是严格控制“三公经费”支出，杜绝挪用和挤占其他预算资金；进一步细化“三公经费”管理，压缩“三公经费”支出。  
三是预算财务分析常态化，定期做好预算支出财务分析，做好部门整体支出预算评价工作。
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2018年6月20日
